Zahlen von 1 bis 100

1-20

Zahl Wort Zahl Wort

1 eins 11 elf

2 zwei 12 zwolf

3 drei 13 dreizehn
4 vier 14 vierzehn
5 fanf 15 finfzehn
6 sechs 16 sechzehn
7 sieben 17 siebzehn
8 acht 18 achtzehn
9 neun 19 neunzehn
10 zehn 20 zwanzig

Zehnerzahlen decine

Zahl

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Wort
zwanzig
dreiBig
vierzig
fanfzig
sechzig
siebzig
achtzig
neunzig

(ein)hundert



Zahlen 21-99

Im Deutschen steht ,,und“ zwischen den Einer- und Zehnerzahlen:

Einer + und + Zehner

Beispiele:

e 21 ->einundzwanzig

e 32 ->zweiunddreiBig

e 45> funfundvierzig

e 58> achtundfinfzig

e 67> siebenundsechzig

e 79~ neunundsiebzig

e 84 ->vierundachtzig

e 96> sechsundneunzig

Regole:

112 Numeri da imparare a memoria

13-19 Si formano con unita + zehn dreizehn, vierzehn...
20-90 decine da imparare a memoria

Besonderheiten - Osservazioni

Beispiel Erklarung Spiegazione

s In zusammengesetzten Zahlen fallt  Nelle cifre composte si toglie la “s”:
eins 2 ein

das ,,s“ weg: einundzwanzig einundzwanzig (“uno e venti”)

sieben >
siebzehn / Das ,,en“fallt weg. Si toglie “en”: siebzehn, siebzig
siebzig
sechs >
sechzehn/ Das ,s“ fallt weg. Sitoglie “s”: sechzehn, sechzig
sechzig
dreiBig Mit ,,B nicht ,,ss* Si scrive con “B” (eszett), non con “ss”.



